Обидва часописи називають І.І.Огієнка *“людиною, яка відіграла надзвичайно велику роллю в тому, що Україна має другий рідний, близький їй по духові й національним завданням університет”*¹⁴. Зупинимося на цих нарисах детальніше, взявши за базовий з “Відродження”.

І.І.Огієнко народився 2 (14) січня 1882 р. у бідній селянській родині, що мешкала у містечку Брусилів Радомишльського повіту Київської губернії. Батько помер рано. Його замінила матір, *“найкращу пам’ять про яку заховав на все своє життя”* і якій присвятив своє оповідання “Обмана”.

Першу освіту здобув у Брусилівській селянській двохкласній школі.

— Київ. — 1918. — 22 жовтня. — Ч.165. — С.3.
10. *Свято* Поділля: Видання Подільського Українського товариства “Прогресива”. — Кам'янець-Подільський. — 1918. — 22 жовтня. — С.2-3.
11. *Подольская мысль:* Орган прогрессивно-демократической мысли. — Каменец-Подольский. — 1918. — 22 (9) октября. — № 63. — С.1.
12. *Освіта:* Двоптижневий педагогічний журнал: Видання Подільської губернської народної управи. — Кам'янець-Подільський. — 1919. — № 1. — С.1-4.
13. *Україна:* Щоденна газета. — Кам'янець-Подільський. — 1919. — 22 жовтня. — Ч. 8. — С.2.
14. *Відродження.* — 1918. — 22 жовтня. — Ч.165. — С.3; *Свято* Поділля. — 1918. — 22 жовтня. — С.2.
15. *Свято* Поділля. — 1918. — 22 жовтня. — С.2-3.
16. Там само. — С.3.
17. Там само.
18. Там само.
19. Там само.
20. Там само.
21. Там само.
22. *Відродження.* — 1918. — 22 жовтня. — Ч.165. — С.2.
23. *Свято* Поділля. — 1918. — 22 жовтня. — С.3.
24. *Відродження.* — 1918. — 22 жовтня. — Ч.165. — С.3; *Свято* Поділля. — 1918. — 22 жовтня. — С.3.
25. *Свято* Поділля. — 1918. — 22 жовтня. — С.3.
26. Там само.
27. Там само.
28. Там само. — С.6.
29. Там само.
30. Там само.
31. *Подольская мысль.* — 1918. — 22 (9) октября. — № 63. — С.1.
32. Там само.
33. Там само. — С.2.

The article deals with the biographical materials of I.I.Ohienko, placed in Ukrainian journals in of 1918/19. The origin of these materials was searched.

Key words: Great Ukrainian, nationally minded Ukrainians, mistakes, distortions, mass media, information value.